
Produktinformation

Artikelnummer 5809 BL GEMUESELAIB. VEGAN 4X1,5KG

Beschreibung mit Karotten, Erbsen, Brokkoliröschen und Gartenkräutern, vegan,  
vorgebacken, Stückgewicht: ca. 100 g, tiefgekühlt

Marke BAUERNLAND

Mindesthaltbarkeit 15   Monate

Lagerung   tiefgekühlt

EU Zolltarifnummer 20049098

F&F Bezeichnung BL GEMUESELAIB. VEGAN 4X1,5KG

                 Einzelverpackung                                   Überverpackung                  

EAN 9001969158093 9001969058096
Abmessung L 310 B 340 H 40 L 395 B 265 H 178
Inhalt         1.500,0 g 4 Karton
Bruttogewicht         1.515,7 g         6.372,2 g
Nettogewicht         1.500,0 g         6.000,0 g
Beipack               0 g
Verpackungsgewicht            15,7 g           372,2 g

PAL                81    9 Lagen je     9 Verkauf-EH

Palettenhöhe 175.2 cm (inkl. 15 cm Palette)

Zubereitung Frittieren - Zubereitung eingetaucht in heißem Öl oder Fett
Die angeführten Zubereitungszeiten Fritteuse: Die tiefgekühlten Gemüselaibchen bei ca. 170°C 4-5 Minuten 
und Temperaturangaben dienen als goldbraun frittieren.
Anhaltspunkt. Unterschiedliche In der Pfanne braten - Form des Bratens mit weniger Fett oder Öl als 

beim Frittieren
eigene Erfahrungswerte zu Combidämpfer: Die tiefgekühlten Gemüselaibchen bei ca. 180°C 15-17 
berücksichtigen. Minuten goldbraun backen.

Dämpfen - Aufkochen von Wasser bis zum Verdampfen und anschließendem 
Erhitzen der Speisen im Dampf
Pfanne oder Grill: Die tiefgekühlten Gemüselaibchen bei mittlerer 

Hitze in etwas Öl goldbraun braten. Zwischendurch mehrmals wenden.

Zutaten Zutaten: Gemüse 72% (in veränderlichen Gewichtsanteilen: Kartoffel, 

Brokkoli, Karotten, Erbsen), WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, WEIZENGRIESS,

 Zwiebel, Speisesalz, Stärke, Traubenzucker, Hefeextrakt, Hefe, Zucker

, Gewürze, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), 

Kräuter.



Produktinformation

Artikelnummer 5809 BL GEMUESELAIB. VEGAN 4X1,5KG

Nährwerte per 100 g Brennwert 739,7 / 176,9
Broteinheit 1,7
Fett 8,3 Gramm
Gesättigte Fettsäuren 1,0 Gramm
Kohlenhydrate 20,0 Gramm
Kohlenhydrate, davon Zucker 4,0 Gramm
Ballaststoffe 3,5 Gramm
Eiweiß 3,8 Gramm
Salz 1,4 Gramm

Allergene

Allergene Bezeichnung Vorkommen
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